他高级管理人员履行职责的合法性、合规性进行监督，维护公司及股东的合法权益。

5、投资者关系及相关利益者：公司根据《投资者关系管理制度》，积极拓宽与投资者沟通的

渠道，充分尊重和维护利益相关者的合法权益。

6、信息披露与透明度：公司严格按照法律、法规及公司《信息披露管理制度》的要求，真实、

准确、完整、及时地披露公司的重大事项，并做好信息披露前的保密工作，确保所有股东以平等

的机会获知公司应予公告的信息。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

√适用 □不适用

由于公司出城入园产业升级形成的固定资产在建筑结构、技术性能、耐用年限等方面，与原

固定资产存在较大的差异，公司于 2015年 3月 17日召开二届二十二次董事会审议通过了《关于

调整固定资产折旧年限的议案》，并于 2015年 4月 8 日召开的 2014年年度股东大会审议批准，

对公司固定资产折旧年限进行调整。该调整属于会计估计变更，符合公司实际情况及相关规定，

调整后的会计估计能够更准确、可靠的反映公司财务状况和经营成果。

兰州兰石重型装备股份有限公司   2015 年半年度报告

35 / 144

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

√适用 □不适用

公司 2015年第一季度报告中现金流量表相关数据分类有误，将“投资活动现金流出项目”误

计入“经营活动流出项目”，导致相关财务指标反映有误。公司已对《2015年第一季度报告》“第

二节 公司主要财务数据和股东变化”、“第三节 重要事项”和“第四节 附表中《合并现金流量

表》、《母公司现金流量表》相关数据及相关内容进行了更正（详见公司刊载于《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的公司（临

2015-038）《兰州兰石重型装备股份有限公司 2015年第一季度报告更正公告》），并披露了更正

后的《2015年第一季度报告》。

2015年第一季度报告中现金流量表编制出现分类错误，仅是公司 2015年第一季度经营活动

现金流出项目与投资活动现金流出项目金额发生较大变化，对公司 2015年第一季度财务状况和经

营成果不会产生影响。

兰州兰石重型装备股份有限公司   2015 年半年度报告

36 / 144

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 491,155,260 83.08   294,693,156   294,693,156 785,848,416 83.08

1、国家持股 10,000,000 1.69   6,000,000   6,000,000 16,000,000 1.69

2、国有法人持股 407,865,260 68.99   244,719,156   244,719,156 652,584,416 68.99

3、其他内资持股 73,290,000 12.40   43,974,000   43,974,000 117,264,000 12.40

其中：境内非国有法人持股 73,290,000 12.40   43,974,000   43,974,000 117,264,000 12.40

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 100,000,000 16.92   60,000,000   60,000,000 160,000,000 16.92

1、人民币普通股 100,000,000 16.92   60,000,000   60,000,000 160,000,000 16.92

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 591,155,260 100   354,693,156   354,693,156 945,848,416 100

兰州兰石重型装备股份有限公司   2015 年半年度报告

37 / 144

2、 股份变动情况说明

2015年4月8日召开的兰州兰石重型装备股份有限公司2014年年度股东大会审议通过了2014

年度利润分配的方案（详见公司刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证

券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn的公司（临 2015-016）《兰州兰石重型装备股

份有限公司 2014年年度股东大会决议公告》）。

公司本次利润分配以 2014年末总股本 59,115.526万股为基数，对公司全体股东每 10股派送

红股 6股，按每 10股派发现金红利 1.50元，共分配利润 443,366,445.00元（含税）。实施后公

司总股本为 945,848,416股，增加 354,693,156股（详见公司刊载于《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn的公司（临 2015-018）

《兰州兰石重型装备股份有限公司 2014年度利润分配实施公告》）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

兰州兰石重型装备股份有限公司   2015 年半年度报告